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Geachte mevrouw Elfassih,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met het onderzoek van Guus van den Akker en bent u voornemens hier iets mee te doen? Zo ja, wat?

Antwoord 1:
Ja wij zijn bekend met dit onderzoek. Bij de start van nieuwe projecten bekijken we welke knelpunten voor de voetganger in het betreffende gebied in dit onderzoek zijn geconstateerd. We proberen vervolgens om binnen dat project het genoemde knelpunt te verbeteren en liefst op te lossen.


Vraag 2:
Bent u het met D66 eens dat er geen looproute is vanuit de Noorderbrug richting de Nieuweweg en dat voetgangers een onveilige route lopen?

Antwoord 2:
Het is mogelijk om vanuit de Noorderbrug richting de Nieuweweg te lopen. Op locaties waar geen voetpad aanwezig is, mogen voetgangers gebruik maken van het aanwezige fietspad en als dat er niet is mogen ze gebruik maken van de rijbaan. Behalve als expliciet staat aangegeven dat dit niet mag. Op deze locaties moeten voetgangers dus over het fietspad lopen. Wij vinden dit geen onveilige route, gezien de hoeveelheid (brom-)fietsers en voetgangers op het fietspad is het helaas niet de meeste optimale en prettige situatie.


Vraag 3:
Zijn er plannen om hier een voetpad aan te leggen? Zo ja, wanneer?

Antwoord 3:
Wij zouden hier graag een voetpad willen realiseren echter is er fysiek geen ruimte om deze te kunnen realiseren. Het aanwezige fietspad is helaas al minder breed dan we zouden willen. Er zijn daarom geen verdere plannen om deze verbinding te realiseren.
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Een doorsteek van het fietspad naar de Nieuweweg, zoals gesuggereerd met de foto, wordt ook niet gemaakt. Dit omdat voetgangers dan op de Nieuweweg gaan lopen. De Nieuweweg wordt dagelijks door meerdere extra lange en zware vrachtwagens gebruikt. Op het moment dat een dergelijk voertuig aan komt rijden moet de voetganger in de berm gaan staan, dit vinden wij een groter gevaar voor de verkeersveiligheid dan het lopen over het aanwezige fietspad.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

